
010994

Covered Car

Bildbeschreibung1)

Eine monochromatisches Fotografie zeigt eine faltige, helle Plane, die etwas auf dunklem Boden bedeckt.

Analyse1)

Diese Schwarz-Weiß-Fotografie fängt eine Studie über Textur und Licht ein. Eine faltige, metallisch
aussehende Abdeckung oder Plane dominiert die Komposition, deren Oberfläche eine Landschaft aus
Falten, Knicken und subtilen Reflexionen bildet. Der Kontrast zwischen dem beleuchteten oberen Ab-
schnitt und dem schattigen unteren Teil betont die dreidimensionale Qualität des drapierten Materials.
Ein Streifen dunklen, strukturierten Bodens nimmt die untere linke Ecke ein, erdet das schwebende
Gewebe und fügt der Komposition ein kontrastierendes Element hinzu. Die Fotografie weckt ein Gefühl
des Geheimnisvollen und lädt den Betrachter ein, die unsichtbare Form zu betrachten, die sich unter der
schimmernden Oberfläche verbirgt.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d010994.html
https://frank-titze.art/d/d010994.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


010994 - Covered Car

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 03/2022 08/2022 09/2023

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 4912 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Abgedecktes Auto

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d010994.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	010994
	Covered Car
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








2
2

010994





  
    010994
  
  
    Covered Car
  
  
    Abgedecktes Auto
  
  

    https://frank-titze.art/e/d010994.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d010994.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    03/2022
  
  
    08/2022
  
  
    09/2023
  
  
    4912
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2023-10 | BW VI | Others I | Square 1:1 XII
  
  
    
      N
    
    
      A monochrome photograph depicts a wrinkled, light-colored tarp covering something on dark ground.
    
    
      Eine monochromatisches Fotografie zeigt eine faltige, helle Plane, die etwas auf dunklem Boden bedeckt.
    
    
      This black and white photograph captures a study in texture and light. A wrinkled, metallic-looking cover or tarp dominates the composition, its surface a landscape of creases, folds, and subtle reflections. The contrast between the illuminated upper section and the shadowed lower portion emphasizes the three-dimensional quality of the draped material. A strip of dark, textured ground occupies the lower left corner, grounding the floating fabric and adding a contrasting element to the composition. The photograph evokes a sense of mystery, inviting the viewer to consider the unseen form concealed beneath the shimmering surface.
    
    
      Diese Schwarz-Weiß-Fotografie fängt eine Studie über Textur und Licht ein. Eine faltige, metallisch aussehende Abdeckung oder Plane dominiert die Komposition, deren Oberfläche eine Landschaft aus Falten, Knicken und subtilen Reflexionen bildet. Der Kontrast zwischen dem beleuchteten oberen Abschnitt und dem schattigen unteren Teil betont die dreidimensionale Qualität des drapierten Materials. Ein Streifen dunklen, strukturierten Bodens nimmt die untere linke Ecke ein, erdet das schwebende Gewebe und fügt der Komposition ein kontrastierendes Element hinzu. Die Fotografie weckt ein Gefühl des Geheimnisvollen und lädt den Betrachter ein, die unsichtbare Form zu betrachten, die sich unter der schimmernden Oberfläche verbirgt.
    
  
  
    25.06.25
  

