

010994

Covered Car



Bildbeschreibung¹⁾

Eine monochromatische Fotografie zeigt eine faltige, helle Plane, die etwas auf dunklem Boden bedeckt.

Analyse¹⁾

Diese Schwarz-Weiß-Fotografie fängt eine Studie über Textur und Licht ein. Eine faltige, metallisch aussehende Abdeckung oder Plane dominiert die Komposition, deren Oberfläche eine Landschaft aus Falten, Knicken und subtilen Reflexionen bildet. Der Kontrast zwischen dem beleuchteten oberen Abschnitt und dem schattigen unteren Teil betont die dreidimensionale Qualität des drapierten Materials. Ein Streifen dunklen, strukturierten Bodens nimmt die untere linke Ecke ein, erdet das schwebende Gewebe und fügt der Komposition ein kontrastierendes Element hinzu. Die Fotografie weckt ein Gefühl des Geheimnisvollen und lädt den Betrachter ein, die unsichtbare Form zu betrachten, die sich unter der schimmernden Oberfläche verbirgt.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - Artwork - Artwork Link - Artwork ID: 010994</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	03/2022	08/2022	09/2023
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	4912 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Abgedecktes Auto		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert